2023 年 7 月 4 日

 各 位

会 社 名 株式会社 資 生 堂

代表者名 代表取締役 会長 CEO

魚谷 雅彦

（コード番号 4911 東証プライム）

問合せ先

IR 部長  廣藤 綾子

（TEL．03-3572-5111）

GPIF が採用している ESG 指数構成銘柄への継続選定について

当社は、 GPIF（年金積立金管理運用独立行政法人）が ESG 投資のために採用する株価指数「FTSE

Blossom Japan Index」、「FTSE Blossom Japan Sector Relative Index」、「S&P/JPX カーボン・エフィシェント指

数」、「MSCI 日本株女性活躍指数（WIN）」の構成銘柄に本年も継続選定されました。また、同法人が本年 4 月

に新たに採用した「Morningstar Japan ex-REIT Gender Diversity Tilt Index（GenDi J）」についても最高位のグル

ープ 1 の構成銘柄に選定されました。

当社は、1872 年の創業当時から「『美と健康』を通じてお客さまのお役に立ち、社会へ貢献する」ことを目指し

て活動してきました。今後も、「BEAUTY INNOVATIONS FOR A BETTER WORLD（美の力でよりよい世界を）」と

いう企業使命のもと、「美」を通じて社会課題を解決し、世界中の人々を幸せにすることを目指してまいります。

2030 年のビジョンでは、提供価値（アウトカム）として「美の力を通じて“人々が幸福を実感できる”サステナブル

な社会の実現」を掲げています。引き続き、皆さまのご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

以  上

（ご参考）

FTSE Blossom Japan Index

https://www.ftserussell.com/ja/products/indices/blossom-japan

FTSE Blossom Japan Sector Relative Index

https://www.ftserussell.com/ja/products/indices/blossom-japan

MSCI 日本株女性活躍指数（WIN）

https://www.msci.com/msci-japan-empowering-women-index-jp

S&P/JPX カーボン・エフィシェント指数

https://www.jpx.co.jp/markets/indices/carbon-efficient/index.html

Morningstar Japan ex-REIT Gender Diversity Tilt Index

https://indexes.morningstar.com/gender-diversity-indexes-jp

GPIF の ESG投資の取組み

https://www.gpif.go.jp/esg-stw/esginvestments/

https://www.ftserussell.com/ja/products/indices/blossom-japan
https://www.ftserussell.com/ja/products/indices/blossom-japan
https://www.msci.com/msci-japan-empowering-women-index-jp
https://www.jpx.co.jp/markets/indices/carbon-efficient/index.html
https://indexes.morningstar.com/gender-diversity-indexes-jp
https://www.gpif.go.jp/esg-stw/esginvestments/